
BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

ENTRATE - Dati previsionali anno 2023

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA

di cui GESTIONE
SANITARIA

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 603.500,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00

Utilizzo di avanzo di Amministrazione 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/2023 21.991.174,06

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 30.509.200,00 35.695.074,54

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 5.050.000,00 6.751.280,26

10000 Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 35.559.200,00 42.446.354,80

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 10.504.069,78 15.152.636,30

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 93.250,00 96.716,64

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 620.000,00 984.679,99

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 69.200,00 1.008.490,59

20000 Titolo 2: Trasferimenti correnti 11.286.519,78 17.242.523,52

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 8.427.736,46 10.170.997,45

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 2.165.000,00 2.141.518,90

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 1.000,00 1.000,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 50.000,00 50.000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 1.799.392,50 2.242.966,01

30000 Titolo 3: Entrate extratributarie 12.443.128,96 14.606.482,36

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 21.374.800,00 58.940.032,05

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 44.067,62

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 7.143.000,00 7.166.087,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 3.556.660,00 3.526.715,12

40000 Titolo 4: Entrate in conto capitale 32.074.460,00 69.676.901,79

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 4.480.000,00 4.591.942,68

50000 Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 4.480.000,00 4.591.942,68

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE



BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

ENTRATE - Dati previsionali anno 2023

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA

di cui GESTIONE
SANITARIA

TITOLO 6: Accensione Prestiti

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 4.480.000,00 8.528.418,97

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 5.530.000,00 5.530.000,00

60000 Titolo 6: Accensione Prestiti 10.010.000,00 14.058.418,97

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 11.812.000,00 11.812.607,57

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 3.150.000,00 3.305.031,53

90000 Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 14.962.000,00 15.117.639,10

TOTALE TITOLI 120.815.308,74 177.740.263,22

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 121.418.808,74 199.731.437,28

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE



BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

ENTRATE - Dati previsionali anno 2024

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA

di cui GESTIONE
SANITARIA

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 603.500,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00

Utilizzo di avanzo di Amministrazione 0,00

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 30.585.000,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 5.050.000,00

10000 Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 35.635.000,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 9.556.031,87

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 93.250,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 526.000,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 38.000,00

20000 Titolo 2: Trasferimenti correnti 10.213.281,87

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 8.576.736,46

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 2.165.000,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 1.000,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 50.000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 2.024.392,50

30000 Titolo 3: Entrate extratributarie 12.817.128,96

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 16.769.000,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.145.000,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 3.498.660,00

40000 Titolo 4: Entrate in conto capitale 21.412.660,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 600.000,00

50000 Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 600.000,00

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE



BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

ENTRATE - Dati previsionali anno 2024

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA

di cui GESTIONE
SANITARIA

TITOLO 6: Accensione Prestiti

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 600.000,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00

60000 Titolo 6: Accensione Prestiti 600.000,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 11.812.000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 3.150.000,00

90000 Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 14.962.000,00

TOTALE TITOLI 96.240.070,83

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 96.843.570,83

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE



BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

ENTRATE - Dati previsionali anno 2025

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA

di cui GESTIONE
SANITARIA

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 603.500,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00

Utilizzo di avanzo di Amministrazione 0,00

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 30.580.000,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 5.050.000,00

10000 Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 35.630.000,00

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 9.508.281,87

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 92.000,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 526.000,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 38.000,00

20000 Titolo 2: Trasferimenti correnti 10.164.281,87

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 8.554.736,46

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 2.165.000,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 1.000,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 50.000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 1.834.392,50

30000 Titolo 3: Entrate extratributarie 12.605.128,96

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 8.310.000,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 1.145.000,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 3.408.660,00

40000 Titolo 4: Entrate in conto capitale 12.863.660,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 1.070.000,00

50000 Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 1.070.000,00

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE



BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

ENTRATE - Dati previsionali anno 2025

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA

di cui GESTIONE
SANITARIA

TITOLO 6: Accensione Prestiti

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 1.070.000,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00

60000 Titolo 6: Accensione Prestiti 1.070.000,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 11.812.000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 3.150.000,00

90000 Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro 14.962.000,00

TOTALE TITOLI 88.365.070,83

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 88.968.570,83

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2023

1 2 3

Servizi istituzionali, generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 7.930.666,52 603.500,00 7.680.343,68 0,00 0,00 0,00 2.003.159,00 0,00 2.003.159,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 570.876,46 0,00 606.278,01 0,00 0,00 0,00 133.017,00 0,00 133.472,21

103 Acquisto di beni e servizi 4.188.356,84 0,00 5.456.497,76 0,00 0,00 0,00 379.320,00 0,00 526.285,20

104 Trasferimenti correnti 81.280,68 0,00 94.004,56 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 57.600,00 0,00 57.600,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00

110 Altre spese correnti 813.000,00 0,00 863.763,41 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 2.000,00

100 Totale Spese correnti 13.642.780,50 603.500,00 14.759.487,42 0,00 0,00 0,00 2.522.996,00 0,00 2.671.416,41

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.662.260,79 0,00 2.467.783,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137.270,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 1.662.260,79 0,00 2.467.783,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137.270,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 4.480.000,00 0,00 4.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 4.480.000,00 0,00 4.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 19.785.041,29 603.500,00 21.707.271,08 0,00 0,00 0,00 2.522.996,00 0,00 2.808.686,41

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2023

4 5 6

Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali Politiche giovanili, sport e tempo libero

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 154.095,00 0,00 154.095,00 690.620,00 0,00 690.620,00 140.392,00 0,00 140.392,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 6.601,57 0,00 6.601,57 52.602,76 0,00 55.073,50 9.880,00 0,00 9.880,00

103 Acquisto di beni e servizi 4.958.170,00 0,00 6.708.847,56 1.318.355,53 0,00 1.780.148,97 1.197.748,72 0,00 1.672.939,93

104 Trasferimenti correnti 1.707.100,00 0,00 1.709.277,03 114.575,00 0,00 118.886,70 46.000,00 0,00 59.346,51

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 6.826.266,57 0,00 8.579.121,16 2.176.153,29 0,00 2.644.729,17 1.399.020,72 0,00 1.887.558,44

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 11.350.000,00 0,00 11.603.335,15 0,00 0,00 13.334.208,31 479.000,00 0,00 1.342.876,64

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 11.350.000,00 0,00 11.603.335,15 0,00 0,00 13.334.208,31 479.000,00 0,00 1.342.876,64

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 18.176.266,57 0,00 20.182.456,31 2.176.153,29 0,00 15.978.937,48 1.878.020,72 0,00 3.230.435,08

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2023

7 8 9

Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 108.794,00 0,00 108.794,00 659.058,00 0,00 659.058,00 741.006,00 0,00 741.006,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 10.484,00 0,00 10.484,00 41.990,00 0,00 41.990,00 130.252,00 0,00 130.252,00

103 Acquisto di beni e servizi 398.070,00 0,00 436.509,59 34.890,00 0,00 49.301,28 10.174.240,00 0,00 10.483.045,63

104 Trasferimenti correnti 190.300,00 0,00 266.300,00 4.500,00 0,00 4.500,00 184.000,00 0,00 564.000,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 20.000,00 0,00 20.307,16

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 707.648,00 0,00 822.087,59 741.438,00 0,00 755.849,28 11.249.498,00 0,00 11.938.610,79

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 240.000,00 0,00 0,00 18.223.000,00 0,00 31.336.189,61 389.000,00 0,00 1.410.745,33

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 41.000,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 240.000,00 0,00 0,00 18.314.000,00 0,00 31.427.189,61 389.000,00 0,00 1.410.745,33

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 947.648,00 0,00 822.087,59 19.055.438,00 0,00 32.183.038,89 11.638.498,00 0,00 13.349.356,12

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2023

10 11 12

Trasporti e diritto alla mobilita' Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 306.263,00 0,00 306.263,00 59.460,00 0,00 59.460,00 853.232,74 0,00 853.232,74

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 20.368,00 0,00 20.368,00 4.070,00 0,00 4.070,00 65.339,23 0,00 78.241,28

103 Acquisto di beni e servizi 3.834.233,76 0,00 5.320.680,75 86.900,00 0,00 105.460,20 8.897.980,31 0,00 13.120.051,71

104 Trasferimenti correnti 52.851,28 0,00 53.649,51 0,00 0,00 0,00 4.214.446,75 0,00 5.132.145,60

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00 0,00 6.200,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 4.213.716,04 0,00 5.700.961,26 150.430,00 0,00 168.990,20 14.035.299,03 0,00 19.189.871,33

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 6.250.700,00 0,00 11.674.888,77 0,00 0,00 0,00 1.791.506,75 0,00 2.463.678,13

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

200 Totale Spese in conto capitale 6.250.700,00 0,00 11.674.888,77 0,00 0,00 0,00 1.921.506,75 0,00 2.593.678,13

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 10.464.416,04 0,00 17.375.850,03 150.430,00 0,00 168.990,20 15.956.805,78 0,00 21.783.549,46

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2023

13 14 15

Tutela della salute Sviluppo economico e competitivita' Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 224.242,00 0,00 224.242,00 63.006,00 0,00 63.006,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 12.990,00 0,00 12.990,00 2.196,00 0,00 2.196,00

103 Acquisto di beni e servizi 159.000,00 0,00 231.691,55 261.200,00 0,00 328.077,91 28.000,00 0,00 28.000,00

104 Trasferimenti correnti 12.000,00 0,00 16.000,00 31.000,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 20.882,46 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 171.000,00 0,00 247.691,55 534.432,00 0,00 617.192,37 93.202,00 0,00 93.202,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.420,15 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.420,15 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 171.000,00 0,00 247.691,55 534.432,00 0,00 624.612,52 93.202,00 0,00 93.202,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2023

16 17 18

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 113.250,00 0,00 113.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 6.286,00 0,00 6.286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 49.928,72 0,00 50.378,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 179.464,72 0,00 179.914,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 179.464,72 0,00 179.914,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2023

19 20 50

Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti Debito pubblico

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239.768,41 0,00 319.105,92

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 1.720.818,10 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 0,00 0,00 0,00 1.720.818,10 0,00 1.000.000,00 239.768,41 0,00 319.105,92

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.709,82 0,00 4.622.186,07

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 260.000,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730.709,82 0,00 4.882.186,07

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 0,00 1.756.518,10 0,00 1.000.000,00 970.478,23 0,00 5.201.291,99

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2023

60 99

Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO 0,00

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.047.244,26 603.500,00 13.796.921,42

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.066.953,02 0,00 1.118.182,57

103 Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.966.393,88 0,00 46.297.916,76

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.650.553,71 0,00 8.061.609,91

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.768,41 0,00 320.105,92

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.200,00 0,00 115.289,62

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.534.818,10 0,00 1.865.763,41

001 Totale Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.603.931,38 603.500,00 71.575.789,61

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.385.467,54 0,00 75.778.395,75

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.700,00 0,00 71.000,00

002 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.642.167,54 0,00 75.999.395,75

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.480.000,00 0,00 4.480.000,00

003 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.480.000,00 0,00 4.480.000,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.709,82 0,00 4.622.186,07

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 260.000,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

004 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730.709,82 0,00 4.882.186,07

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

005 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 11.812.000,00 11.833.725,53 11.812.000,00 0,00 11.833.725,53

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 3.150.000,00 3.764.217,56 3.150.000,00 0,00 3.764.217,56

007 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 14.962.000,00 15.597.943,09 14.962.000,00 0,00 15.597.943,09

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Cassa Cassa Competenza Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2023

60 99

Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 0,00 14.962.000,00 15.597.943,09 0,00 121.418.808,74 603.500,00 172.535.314,52

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Cassa Cassa Competenza Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2024

1 2 3

Servizi istituzionali, generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 7.966.446,00 603.500,00 0,00 0,00 2.003.159,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 583.522,00 0,00 0,00 0,00 133.017,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 4.169.042,84 0,00 0,00 0,00 379.320,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 111.280,68 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 57.600,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00

110 Altre spese correnti 813.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

100 Totale Spese correnti 13.701.891,52 603.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.522.996,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 440.155,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 440.155,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 14.742.046,77 603.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.522.996,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2024

4 5 6

Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali Politiche giovanili, sport e tempo libero

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 154.095,00 0,00 690.620,00 0,00 140.392,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 6.601,57 0,00 52.602,76 0,00 9.880,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 4.742.170,00 0,00 1.228.355,53 0,00 1.097.728,72 0,00

104 Trasferimenti correnti 1.847.100,00 0,00 114.575,00 0,00 56.000,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 300,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 6.750.266,57 0,00 0,00 2.086.153,29 0,00 0,00 1.309.000,72 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 4.835.000,00 0,00 600.000,00 0,00 225.000,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 4.835.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 11.585.266,57 0,00 0,00 2.686.153,29 0,00 0,00 1.534.000,72 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2024

7 8 9

Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 108.794,00 0,00 659.058,00 0,00 741.006,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 10.484,00 0,00 41.990,00 0,00 130.252,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 368.070,00 0,00 34.890,00 0,00 10.147.090,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 180.300,00 0,00 4.500,00 0,00 184.000,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 1.000,00 0,00 20.000,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 667.648,00 0,00 0,00 741.438,00 0,00 0,00 11.222.348,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 9.350.000,00 0,00 370.000,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 9.441.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 667.648,00 0,00 0,00 10.182.438,00 0,00 0,00 11.592.348,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2024

10 11 12

Trasporti e diritto alla mobilita' Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 306.263,00 0,00 59.460,00 0,00 865.018,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 20.368,00 0,00 4.070,00 0,00 66.053,96 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 3.748.217,63 0,00 86.900,00 0,00 8.565.962,50 0,00

104 Trasferimenti correnti 52.851,28 0,00 0,00 0,00 3.875.700,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 4.127.699,91 0,00 0,00 150.430,00 0,00 0,00 13.377.034,46 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 4.034.700,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 4.034.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430.000,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 8.162.399,91 0,00 0,00 150.430,00 0,00 0,00 13.807.034,46 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2024

13 14 15

Tutela della salute Sviluppo economico e competitivita' Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 224.242,00 0,00 63.006,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 12.990,00 0,00 2.196,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 159.000,00 0,00 261.200,00 0,00 28.000,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 12.000,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 171.000,00 0,00 0,00 534.432,00 0,00 0,00 93.202,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 171.000,00 0,00 0,00 534.432,00 0,00 0,00 93.202,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2024

16 17 18

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 113.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 6.286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 9.928,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 139.464,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 139.464,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2024

19 20 50

Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti Debito pubblico

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 303.935,96 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 1.830.225,02 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 0,00 0,00 0,00 1.830.225,02 0,00 0,00 303.935,96 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 657.949,41 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 482.900,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.140.849,41 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 0,00 1.865.925,02 0,00 0,00 1.444.785,37 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2024

60 99

Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO 0,00

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 14.094.809,00 603.500,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 1.080.313,29 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,00 35.025.875,94 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 6.481.806,96 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 304.935,96 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 97.200,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 2.644.225,02 0,00 0,00

001 Totale Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.729.166,17 603.500,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 20.154.855,25 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 106.700,00 0,00 0,00

002 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.411.555,25 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00

003 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 657.949,41 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 482.900,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

004 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.140.849,41 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

005 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 11.812.000,00 11.812.000,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 0,00

007 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 14.962.000,00 0,00 14.962.000,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Cassa Cassa Competenza Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2024

60 99

Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 0,00 14.962.000,00 0,00 0,00 96.843.570,83 603.500,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Cassa Cassa Competenza Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2025

1 2 3

Servizi istituzionali, generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 7.901.596,00 603.500,00 0,00 0,00 2.003.159,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 579.247,00 0,00 0,00 0,00 133.017,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 3.866.752,84 0,00 0,00 0,00 379.320,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 111.280,68 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 57.600,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00

110 Altre spese correnti 813.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

100 Totale Spese correnti 13.330.476,52 603.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.522.996,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 427.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 427.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 1.070.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 1.070.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 14.827.876,52 603.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.522.996,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2025

4 5 6

Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali Politiche giovanili, sport e tempo libero

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 154.095,00 0,00 690.620,00 0,00 140.392,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 6.601,57 0,00 52.602,76 0,00 9.880,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 4.642.170,00 0,00 1.228.355,53 0,00 1.037.728,72 0,00

104 Trasferimenti correnti 1.847.100,00 0,00 114.575,00 0,00 56.000,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 300,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 6.650.266,57 0,00 0,00 2.086.153,29 0,00 0,00 1.249.000,72 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 310.000,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.960.266,57 0,00 0,00 2.086.153,29 0,00 0,00 1.384.000,72 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2025

7 8 9

Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 108.794,00 0,00 659.058,00 0,00 724.256,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 10.484,00 0,00 41.990,00 0,00 129.002,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 373.070,00 0,00 34.890,00 0,00 10.117.340,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 180.300,00 0,00 4.500,00 0,00 184.000,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 1.000,00 0,00 20.000,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 672.648,00 0,00 0,00 741.438,00 0,00 0,00 11.174.598,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 8.850.000,00 0,00 370.000,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 8.941.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 672.648,00 0,00 0,00 9.682.438,00 0,00 0,00 11.544.598,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2025

10 11 12

Trasporti e diritto alla mobilita' Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 306.263,00 0,00 59.460,00 0,00 865.018,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 20.368,00 0,00 4.070,00 0,00 66.053,96 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 3.643.167,63 0,00 86.900,00 0,00 8.529.962,50 0,00

104 Trasferimenti correnti 52.851,28 0,00 0,00 0,00 3.875.700,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 4.022.649,91 0,00 0,00 150.430,00 0,00 0,00 13.341.034,46 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.200.700,00 0,00 0,00 0,00 770.000,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 1.200.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.223.349,91 0,00 0,00 150.430,00 0,00 0,00 14.241.034,46 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2025

13 14 15

Tutela della salute Sviluppo economico e competitivita' Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 224.242,00 0,00 63.006,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 12.990,00 0,00 2.196,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 159.000,00 0,00 261.200,00 0,00 28.000,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 12.000,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 171.000,00 0,00 0,00 534.432,00 0,00 0,00 93.202,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 171.000,00 0,00 0,00 534.432,00 0,00 0,00 93.202,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2025

16 17 18

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 113.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 6.286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 9.928,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 139.464,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 139.464,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2025

19 20 50

Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti Debito pubblico

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 638.810,51 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 1.878.886,05 0,00 0,00 0,00

100 Totale Spese correnti 0,00 0,00 0,00 1.878.886,05 0,00 0,00 638.810,51 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 35.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 736.384,08 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 482.900,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.219.284,08 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 0,00 1.914.586,05 0,00 0,00 1.858.094,59 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Cassa Cassa Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2025

60 99

Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO 0,00

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00 14.013.209,00 603.500,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 1.074.788,29 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 0,00 0,00 0,00 34.397.785,94 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 6.481.806,96 0,00 0,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 639.810,51 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00 97.200,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 2.692.886,05 0,00 0,00

001 Totale Spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.397.486,75 603.500,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00 0,00 12.063.100,00 0,00 0,00

203 Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 106.700,00 0,00 0,00

002 Totale Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.319.800,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 1.070.000,00 0,00 0,00

003 Totale Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.070.000,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 736.384,08 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 482.900,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

004 Totale Rimborso Prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.219.284,08 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

005 Totale Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 0,00 0,00 11.812.000,00 11.812.000,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00 0,00

007 Totale Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,00 14.962.000,00 0,00 14.962.000,00 0,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Cassa Cassa Competenza Cassa



Bilancio di previsione 2023 - 2025COMUNE DI CUNEO

Dati previsionali anno 2025

60 99

Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Competenza Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 0,00 14.962.000,00 0,00 0,00 88.968.570,83 603.500,00 0,00

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI

Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Cassa Cassa Competenza Cassa


